Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 44/2024, em 16 de agosto de 2024.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que faça manutenção no calçamento que

liga o Distrito do Bom Jesus a Linda São Jorge, consertando o calçamento que está

desbarrancado para quem segue pelo lado esquerdo da via, com a instalação de tubos

e a construção de três bocas de lobo.

JUSTIFICATIVA: Considerando que o referido local se encontra com o calçamento

danificado, com trechos onde há desbarrancamento, sendo assim necessária a

manutenção da via.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 16 de agosto de 2024.

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS

Vereadora